1492 RODRIGUE TRÉTON

me teneo, renuncians excepcioni pecuniec non numerate, quam 
pecuniamd recognosco versam esse, et redactam, in utilitate dicte 
domus nostre. Et ego dictus Dalmacius de Garricis, hec laudo 
et concedo, et promittoe tibi, dicto preceptori, et successoribus 
tuis, quod solvam tibi, et successoribus tuis, quolibet anno dictos 
V solidos barchinonensium coronatorum, obligando inde tibi, et 
successoribus tuis, omnia bona mea, presencia et futura. Actum 
est hoc XVII° kalendas januarii, anno Domini M° CC° LVIII°. 
Sig+++++na fratris Bernardi de Montelauro, et fratris Petri Sutoris, 
et fratris Martini de Falcis, et fratris Johannis de Cereto, et fra-
tris Petri de Lavainaco, predictorum, qui hec omnia laudamus et 
firmamus. Sig+num Dalmacii de Garricis predicti, qui hec omnia 
laudo. Sig+++na Petri Garriga, et Johannis Peregrini et Guilelmi 
Poncii, diaconi,f testium. Ego frater Bernardus de Montelauro, 
comendator Mansi Dei, qui hoc firmo et (SM) meum pono.

Guilelmus Sala, notarius publicus Perpiniani, scripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

a. sucessores B.  b. paccatum B.  c. peccunie B.  d. peccuniam B.  e. pro-
mito B.  f. diachoni B.

574

1259 (nou estil), 22 de febrer
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

dóna en acapte a Ferrer de Palaldà un mallol situat a la par-
ròquia de Santa Maria de Malloles, al lloc anomenat l’Estany. 
El terratger haurà de donar als templers la cinquena part de 
la collita, que els portarà a la vila de Malloles; i si hi planta 
oliveres, haurà de donar-los la cinquena part de les olives. Per 
aquesta concessió, fra Pere Sabater reconeix haver rebut 3 sous 
barcelonesos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 236v-237, acta núm. 424.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 257-259, segons B.

Notum sit cunctis quod ego frater Petrus Sutor, preceptor 
domus milicie Templi Perpiniani, per me et per omnes successores 
meos dono ad accapitum tibi, Ferrario Palaudani, et tuis, et cui 
volueris perpetuo, I malleolum, cum terra in qua est plantatum, 
quod est in adjacentia Sancte Marie de Malleolis, in loco vocato 
Stagno, et affrontat ab oriente in malleolo Guilelmi de Cereto, a 
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meridie in maleolo Raymundi Rogerii quod tenet pro dicta domo 
Templi, ab occidente in campo Vesiane femine qui tenetur pro 
dicta domo Templi, ab aquilone in malleolo Raymundi Orle quod 
tenetur pro dicta domo Templi; hoc pacto quod tu et tui, qui dic-
tum malleolum habueritis et tenueritis, donetis de omni expleto, 
quod Deus in dicto malleolo dederit, mihi et dicte domui fideliter 
quintum, apportatuma intus villam de Malleolis, et quandocumque 
et quocienscumque dictum malleolum venderetur vel inpignorare-
tur, ego et successores mei habeamus inde nostrum foriscapium. Et 
ego et mei successores faciemus tibi et tuis predictum malleolum 
bonum habere et tenere in pace ab omni persona, obligando inde 
tibi per vinculum omnia bona dicte domus Templi ubique, presen-
cia et futura. Et si plantare volueris ibi olivarios, dones similiter 
mihi et dicte domui quintum de olivis. Et pro predicto accapito, 
habui et accepi a te III solidos barchinonensium coronatorum, de 
quibus per pacatumb me teneo, renuncians exceptioni pecuniec non 
numerate. Actum est hoc VIII° kalendas martii, anno Domini M° 
CC° L° VIII°. Sig+num fratris Petri Sutoris, preceptoris predicti, 
qui hec omnia laudo et firmo. Sig+++na Johannis Mauran, et Petri 
Sabte et Petri Gasau, testium. Arnaldus Berengarius scripsit hoc 
vice Petri Calveti (et)d hoc sig. (SM) fecit.